contratação de tal Obrigação Financeira, acionista direto e/ou indireto da 

Companhia e desde que as referidas Obrigações Financeiras sejam contratadas com 

as seguintes características: (i) o montante de principal, individual ou agregado, 

(não capitalizado ou reajustado pelo IPCA) não pode ser superior a 

R$11.700.000,00 (onze milhões e setecentos mil reais) e deverá ser contratado no 

prazo de até 3 (três) meses contados da data de entrada em operação comercial do 

Projeto de Investimento; (ii) pagamento de principal e juros somente será permitido 

após a Data de Vencimento, observado o disposto no item (v) abaixo; (iii) taxa de 

juros limitada à variação acumulada do IPCA e sobretaxa de 4% (quatro por cento) 

ao ano base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis; (iv) os direitos dos 

mutuantes serão subordinados às Debêntures; e (v) possibilidade de amortização 

antecipada extraordinária com recursos que seriam distribuídos aos acionistas como 

dividendos pela Companhia, conforme permitido nos termos desta Escritura de

[...]

Companhia e os seus acionistas diretos ou indiretos, os quais deverão ser aditados 

em até 30 (trinta) dias contados da Data de Emissão, para prever as seguintes 

características: (i) o montante de principal (não capitalizado ou reajustado pelo 

IPCA) de R$7.500.000,00 (sete milhões e quinhentos mil reais); (ii) pagamento de 

principal e juros somente será permitido após a Data de Vencimento, observado o 

disposto no item (v) abaixo; (iii) taxa de juros limitada à variação acumulada do 

IPCA e sobretaxa de 4% (quatro por cento) ao ano base 252 (duzentos e cinquenta e 

dois) dias úteis; (iv) os direitos dos mutuantes serão subordinados às Debêntures; e 

(v) possibilidade de amortização antecipada extraordinária com recursos que seriam 

distribuídos aos acionistas como dividendos pela Companhia, conforme permitido 

nos termos desta Escritura de Emissão, exclusivamente caso (a) a Companhia e/ou o

[...]

contratada com as seguintes características: (i) vencimento de principal e juros em 

parcela única; (ii) prazo de pagamento superior ao das Debêntures; (iii) taxa de juros 

limitada à variação acumulada do IPCA e sobretaxa de 4% (quatro por cento) ao ano 

base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis; (iv) sejam subordinadas ao 

pagamento integral das Debêntures; e (v) sejam obrigatoriamente contraídas ou 

contratadas para fins de fazer frente aos pagamentos relativos às Debêntures, sendo 

que qualquer pagamento devido no âmbito de tais Obrigações Financeiras somente

[...]

se na fase de construção e montagem de equipamentos;  

IV. data estimada para o encerramento do Projeto de Investimento: mês de 

janeiro de 2043;  

V. volume estimado de recursos financeiros necessários para a implantação 

do Projeto de Investimento: R$83.155.650,32 (oitenta e três milhões, 

cento e cinquenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais e trinta e dois 

centavos);  

VI. valor da Emissão que será destinado ao Projeto de Investimento: 

R$78.000.000,00 (setenta e oito milhões de reais); 

VII. alocação dos recursos a serem captados por meio da Emissão: os recursos 

captados por meio das Debêntures serão integralmente utilizados para 

pagamento futuro e/ou reembolso de gastos, despesas ou dívidas 

relacionadas ao Projeto de Investimento, observado que tais gastos,

[...]

registro de que trata o artigo 21 da Lei do Mercado de Valores Mobiliários. 

7. CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO E DAS DEBÊNTURES 

7.1 Número da Emissão. As Debêntures representam a 1ª (primeira) emissão de 

debêntures da Companhia. 

7.2 Valor Total da Emissão. O valor total da Emissão será de R$78.000.000,00 (setenta 

e oito milhões de reais), na Data de Emissão. 

7.3 Quantidade. Serão emitidas 7.800 (sete mil e oitocentas) Debêntures. 

7.4 Valor Nominal Unitário. As Debêntures terão valor nominal unitário de 

R$10.000,00 (dez mil reais), na Data de Emissão ("Valor Nominal Unitário"). 

7.5 Séries. A Emissão será realizada em série única.  

7.6 Forma e Comprovação de Titularidade.